

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2011

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182801 PROGRAMA : SERVIU VIII REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Segundo Trimestre
	INGRESOS	293.336.785	301.449.682	116.189.844
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		46.389	
01	Del Sector Privado		46.389	
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		46.389	
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	10.937	10.937	411.636
01	Arriendo de Activos No Financieros	9.814	9.814	12.129
03	Intereses	1.123	1.123	399.507
07	INGRESOS DE OPERACION	95.047	95.047	35.498
01	Venta de Bienes			17
02	Venta de Servicios	95.047	95.047	35.481
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	117.230	117.230	808.671
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	92.970	92.970	36.872
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	22.913	22.913	34.255
99	Otros	1.347	1.347	737.544
09	APORTE FISCAL	284.242.015	292.308.523	108.164.132
01	Libre	284.242.015	292.308.523	108.164.132
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	818.689	818.689	11.281
02	Edificios			5.205
99	Otros Activos no Financieros	818.689	818.689	6.076
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	8.029.867	8.029.867	6.758.626
02	Hipotecarios	8.029.867	8.029.867	6.731.861
09	Por Ventas a Plazo			26.765
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	23.000	
	GASTOS	293.336.785	301.449.682	112.724.692
21	GASTOS EN PERSONAL	3.968.244	3.920.074	1.993.213
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	450.336	496.452	243.662
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		253.624	253.178
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	48.817	48.817	559.581
01	Devoluciones	8.725	8.725	778
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	40.092	40.092	558.803
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	33.909	33.909	10.885
04	Mobiliario y Otros	33.909	33.909	10.885
31	INICIATIVAS DE INVERSION	62.494.503	62.689.657	17.261.505
02	Proyectos	62.494.503	62.689.657	17.261.505
32	PRESTAMOS	32.717.937	32.717.937	
02	Hipotecarios	32.717.937	32.717.937	

004	Préstamos Subsidios Reconstrucción	32.717.937	32.717.937	
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	193.621.761	201.287.934	92.402.668
01	Al Sector Privado	193.621.761	199.041.391	91.834.270
019	Subsidios Rurales	1.215.552	1.215.552	1.883.929
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	113.046.774	113.046.774	52.221.973
025	Sistema Subsidio Habitacional	19.961.537	19.961.537	3.173.800
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	21.801.521	21.801.521	19.485.406
127	Subsidios Leasing	82.570	82.570	41.917
130	Subsidio de Aislamiento Térmico		5.419.630	1.829.466
131	Subsidio Habitacional Extraordinario	37.513.807	37.513.807	13.197.779
03	A Otras Entidades Públicas		2.246.543	568.398
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		2.246.543	568.398
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.278	1.278	
07	Deuda Flotante	1.278	1,278	
35	SALDO FINAL DE CAJA			
	RESULTADO			3.465.152